SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

PORTARIA Nº 4090/GR/UFFS/2025, DE 13 DE JUNHO DE 2025

Constitui Comissão Permanente de Procedimentos
Administrativos Disciplinares, mandato 2025 a
2027.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Permanente de Procedimentos Administrativos Disciplinares
(CPPAD), da Universidade Federal da Fronteira Sul para o mandato de 14/06/2025 a 13/06/2027.

Art. 2º Designar os seguintes servidores para compor a CPPAD/UFFS:
I - Representantes do Campus Chapecó

NOME  SIAPE  CARGO

Angelo Briao Zanela 1936117 Docente

Cesar Capitanio 2069208 Técnico

Claiton Marcio Da Silva 1450437  Docente

Daniela Savi Geremia 2115053 Docente

Diego de Souza Boeno 2139439 Técnico

Fabricio Simplício Maia 1495360 Docente

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175 Docente

Joice Moreira Schmalfuss 1723195 Docente

Manuela Pires Weissbock Eckstein 3354550 Docente

II - Representantes do Campus Cerro Largo
NOME  SIAPE  CARGO

Adriano José Lentz 2890023 Técnico

Sheila Maria De Oliveira 1779584 Técnico

II - Representantes do Campus Cerro Largo
NOME SIAPE CARGO

Adriano José Lentz 2890023 Técnico

Luis Antônio Guterres Haas 1906825 Técnico

Micheli dos Santos Waldow 1895536 Técnico

Patricia Mallmann Schneiders 1124510 Técnico

Cleusa Inês Ziesmann 1991860 Docente

Édio Polacinski 3012636 Docente

Evandro Pedro Schneider 1835403 Docente

Fabiano Cassol 2235887 Docente

Rosália Andrighetto 2238248 Docente

Susana Machado Ferreira 1547211 Docente

 (NOVA REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA Nº 4159/GR/UFFS/2025)
III - Representantes do Campus Erechim

NOME  SIAPE  CARGO

Clarissa Dalla Rosa 2060337 Docente

Daiane Truylio 1757547 Técnico

Daniel Luciano Alegre Rodrigues 1770964 Técnico

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4159

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

NOME  SIAPE  CARGO

Fernanda Machado Dill 1010887 Docente

Gilson Luis Voloski 1645450 Docente

Laucir Gerson Breitkreitz 1762234 Técnico

Moisés Marques Prsybyciem 2302652 Docente

Naudio Ladir Diering 1769302 Técnico

Thiago Soares Leite 1802131 Docente

Valéria Esteves Nascimento Barros 1380812 Docente

Viviane Marmentini 1827177  Técnico

IV - Representantes do Campus Laranjeiras do Sul
NOME  SIAPE  CARGO

Alexandre Manoel dos Santos 1768691 Docente

Andresa Freitas 1425699 Docente

Antonio Carlos da Silva Avila 1854891 Técnico

Carlos Augusto Fernandes Dagnone 1846732 Docente

Célio Roberto ZukovskI 3372069 Técnico

Eloir Faria de Paula 2382596 Técnico

Evandro Bilibio 1931137 Docente

Gisele Louro Peres 1526379 Docente

Yasmine Miguel Serafini Micheletto 3083396 Docente

Willian Nathanael Cartelli de Paula 2173352 Técnico

V - Representantes do Campus Passo Fundo
NOME  SIAPE  CARGO

Bertil Levi Hammarstrom 1118129 Técnico

Lissandra Glusczak 1661509 Docente

VI - Representantes do Campus Realeza
NOME  SIAPE  CARGO

Caroline Heinig Voltolini 1715702 Docente

Dafne de Moraes Deparis Teixeira 1775220  Técnico

Denise Maria Sousa de Mello 1836963 Docente

Everton Artuso 1720527 Docente

Izabel Ronsoni Gilioli 2066468 Técnico

Jonicleber Ricardo Mendonça 2767155 Técnico

Marcos Leandro Ohse 1479843 Docente

Shirani Kaori Haraguchi 1005146 Docente

Tobias Heimfarth 2142382 Docente

Vagner Garcias de Vargas 2073314 Técnico

VII - Representantes da Reitoria
NOME  SIAPE  CARGO

Cesar Augusto di Domenico 1943664 Técnico

Edimar Roque Martello Junior 1058430 Técnico

Eliane de Fátima Massaroli Metzler Gomes 1856077 Técnico

Gelson Roque Guzzon 1793267 Técnico

Liandro Pedro Luft 1792921 Técnico

Lilian Wrzesinski Simon 1943369 Técnico

Priscilla Romano 2164981 Técnico

Renato Romano 3212484 Técnico

Ricardo Garmus 1945150 Técnico

Ronaldo Antonio Breda  1827490 Técnico

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Reitor